
関係者の皆様

久慈川の整備について

（西金） 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より河川行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、国土交通省では、久慈川緊急治水対策プロジェクトに基づき久慈川の

整備方針を検討してまいりました。

水理解析の結果、西金地区につきましては、河川内の土砂掘削を行うことにより、令

和元年東日本台風と同程度の洪水が発生した場合でも家屋等の被害が防げることとな

ります。今後は工事着手に向けて、令和元年度に取得した航空レーザー測量の成果をも

とに更なる詳細な検討を進めてまいります。

地域の皆様には、工事の着手時期などが分かり次第、お知らせさせて頂きますので、

引き続きご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

問い合わせ先 

  発注者：国土交通省 久慈川緊急治水対策河川事務所 工務課 0294-72-1152 

至急回覧 令和２年１０月


